

За традицією ЧЕРВЕНЬ — гаряча пора для вищих навчальних закладів. Захисти, захисти і ще раз захисти...

Позаду кілька років лекцій, іспитів, семінарів, лабораторних робіт, підготовка дипломної роботи, і ось фінальний акорд — ЗАХИСТ дипломних робіт магістрів та спеціалістів і у ЗДІА. Цього року майже 1600 студентів ВНЗ захистили свої наукові праці перед суворою ДЕРЖАВНОЮ ЕКЗАМЕНАЦІЙНОЮ КОМІСІЄЮ.



Як розповів *декан факультету будівництва та водних ресурсів Віктор Аркадійович Банах*, на факультеті останнім часом лівову частку дипломних проєктів складають «реальні». Наприклад, цього року кількість дипломних робіт, які є замовленням міської адміністрації, досягла понад 30%. Це проєкти з реконструкції, з благоустрою... У

магістерських роботах створюється принципова концепція реконструкції, а її практичне втілення виконують спеціалісти.

Протягом захистів-2010 ми залучали головами ДЕКів відомих професіоналів: голову Запорізького відділення Спільної архітекторів України **Юрія Володимировича Бірюкова**, який у свій час був головним архітектором Запорізької області, директором інституту Запоріжжівіліпроект. Планку вимог до дипломників Юрій Володимирович ставить дуже високо, тому випускники дуже хвилюються. Але тим дорожче добре слово, яким відзначає проєкт ця людина.

Другий голова ДЕКу — випускник 1981 року ФБВР ЗДІА *директор Запорізького відділення НДІ «Будконструкція» Віктор Семенович Шокарев*. Саме він і погодився на бліц-інтерв'ю для газети «Академія»:

«...Будівельник — це найдавніша професія на Землі, я б сказав, найпочесніша. Але й найскладніша, адже на успішне завершення в будівництві впливає безліч факторів, серед яких професіоналізм учасників процесу, вплив природних факторів та все таке інше. Тобто учасників будівельного процесу дуже багато. І той, хто проходить таку школу, може вирішувати, на мій погляд, будь-яке питання. Саме такими завжди були випускники моєї alma mater — ЗФ ДМетІ-ЗІІ-ЗДІА. Мої однокурсники очолюють відділи адміністрацій міста, працюють на престижних посадах у банківських структурах, в аграрному секторі.

Захисти цього року відрізняються реальною спрямованістю, сподіваюся, будуть втілені в життя. Особливо хочу відзначити магістерську роботу Юлії Дячук (керівник А. А. Руденко), яку я рекомендував до публікації у ВАКівському Всеукраїнському науково-технічному журналі «Світ геотехніки».

Користуючись нагодою, хочу привітати рідний ВНЗ з наступаючим «золотим» ювілеєм та побажати усього найкращого. А також вітаю зі святом своїх викладачів — Руденка Анатолія Анатолійовича, Радченка Олександра Полікарповича, Жаданову Клавдію Федорівну, Сторова

Захисти на факультеті інформаційних та електронних технологій...

На кафедрі програмного забезпечення автоматизованих систем з успіхом пройшов захист кваліфікаційних робіт магістрів. Їх імена: Попівший Олександр Васильович, Грушко Олександра Юріївна, Бубакрі Камель, Михальчук Сергій Іванович, Міняйло Тетяна Олександрівна, Гренков Віталій Володимирович, Авраменко Юлія Олександрівна, Філь Євген Вадимович, Пашук Катерина Олександрівна, Зеркаєв Борис Петрович, Толстиків Євген Юрійович, Бочаров Олександр Миколайович, Чапля Наталя Миколаївна, Юдаєв Андрій Сергійович, Леткеман Наталя Борисівна, Кубрак Михайло Сергійович, Єрмаков Олександр Станіславович, Стоянов Денис Олександрович, Якубчик Дмитро Ярославович, Шрам Дмитро Вікторович, Коверник Сюзанна Сергіївна, Опарін Дмитро Вікторович. Бажаємо новим магістрам у майбутній роботі кар'єрного росту!



(продовження) Привернули увагу цього року роботи з використанням когенераційних установок. Дипломники продемонстрували хороший рівень підготовки. Заочники, що працюють на виробництві, показали досконале знання виробничих процесів. Студенти денної форми навчання — вивчали ці процеси в період переддипломної практики і використовували в проєктах реальні дані підприємств. Всі студенти виконували складні теплотехнічні розрахунки до проєктування з використанням графічної системи AutoCAD...

**Розповідає завідувач кафедри ЕК
С. В. Солодухін:**

— Магістри кафедри економічної кібернетики представили результати власних наукових досліджень з актуальних проблем економічної науки.

Особливістю спеціальності ЕК є вдале поєднання математичного інструментарію з сучасними інформаційними технологіями для ефективного управління економічними процесами та об'єктами. Саме тому до магістратури цієї спеціальності з метою одержання якісної освіти для формування повного спектру фахових знань, професійних вмінь та успішної кар'єрної самореалізації вступають випускники минулих років та з інших економічних спеціальностей.

Представлені цього року магістерські роботи мають аналітичний характер та спрямовані на підвищення управлінських рішень у різних сферах економічної діяльності. Зокрема, моделювання податкової політики підприємства, використання сучасних методів штучного інтелекту в аналізі та управлінні складними соціально-економічними системами, по-будова логістичних систем управління на підприємствах на основі економіко-математичних моделей дослідження процесів ціноутворення тощо. Особливої уваги заслуговують роботи магістрів Шмуть Я. Ю., Нарочної Є.О., Гінс І.М., Влезької В.С., які спрямовані на пошук та обґрунтування ефективних рішень в управлінні соціально-економічними процесами нашого міста на рівні бюджетного планування.

У кожній магістерській роботі інформаційне забезпечення представлено або окремою власною розробкою у вигляді інформаційної системи, або використанням новітніх аналітичних пакетів обробки даних: MathLab, MathCab, Statistica, PowerSim, AnyLogic. Це забезпечило легку реалізацію математичного апарату, а також підвищення оперативності та ефективності запропонованих управлінських рішень.



слід відзначити результати роботи Гончаренко Ю.О., які впроваджено в діяльність відділу АСУ на ВАТ «Запоріжсталь»; дослідження магістрантів Гладисевої Н.С. та Павловської Я.В., які запроваджено на ТОВ ТД «Запоріжнафтопродукт».

Наукові результати всіх магістерських робіт пройшли апробацію на конференціях різного рівня (в тому числі всеукраїнських та міжнародних), які проводились на базі провідних ВНЗ України (ДВНЗ «Київський національний економічний університет ім. Вадима Гетьмана»), Харківський національний економічний університет, ДНУ, Таврійський національний університет ім. В.І. Вернадського, Севастопольський НТУ та ін.).

Майбутні фахівці-аналітики довели державній експертній комісії, що роботи мають наукове та практичне значення, а одержані результати — обґрунтовані та реальні з точки зору їх подальшого практичного впровадження.

ФЕУ: ЗАХИСТИ • ЗАХИСТИ • ЗАХИСТИ



Нам довелося звернутися до голови ДЕК на кафедрі ЕК, кандидата економічних наук, члена Національної спілки журналістів України Людмили Олександрівни Соловйової. Питання стан-дартне: «Захисти-2010, Ваші враження?»

«Зі свого особистого досвіду, — розповіла Людмила Олександрівна, — я колись склала формулу якості дипломної роботи: «Якщо на захисті почула щось таке, про що, як професіонал і фахівець, раніше не чула — дипломна робота виконана на «відмінно»!»

Я третій день на захистах цієї кафедри, та впевнено можу сказати, що всі дипломні роботи випускників мають практичне значення, зроблені із застосуванням сучасних технологій, актуальні та мають реальну спрямованість. Сподіваюсь також, що ці дипломи, особливо це стосується теми розвитку нейронних мереж, знайдуть практичне втілення. Наприклад, у нас — у державній податковій системі...

«Знов-таки, зі свого досвіду хочу дати молоді декілька порад.

- Обираючи тематику майбутньої дипломної роботи, студент повинен чітко уявляти собі, в якій сфері він хоче працювати. Пізніше, на співбесіді, саме це допоможе молодому фахівцеві вільно спілкуватися з роботодавцем.
- Наводячи в дипломній роботі дані статистики, досліджень, звітів, потрібно користуватися останніми досягненнями (одно- або дворічної давності).
- Відносно працевлаштування. Дуже добре враження справляє на роботодавця пошукач, який володіє інформацією про останні здобутки галузі, куди він бажає працевлаштуватися...

Інформаційно — навчання в ЗДІА для родини Людмили Олександрівни Соловйової — справа династична — колишня випускниця академії, Людмила Олександрівна відправила до нас вчитись молодшу дочку, а зараз навчається в нас її син. Серед викладачів, кому Л. О. Соловйова дуже хотіла б висловити свою щиру вдячність, — Галина Михайлівна Осипова, Аркадій Григорович Беліченко, нині покійний Всеволод В'ячеславович Фролов, Станіслав Володимирович Солодухін, «хрещена мати» кандидатської дисертації Надія Кіндратівна Желябіна...